

Información general

Identificación del contrato

ID del contrato en SECOP	CO1.PCCNTR.9484051
Versión del contrato	1
Estado de contrato	En ejecución
Fecha de generación del estado	28 días de tiempo transcurrido (29/04/2026 10:52:55 AM(UTC-05:00) Bogotá, Lima, Quito)
Número del contrato	94002112026
Objeto del contrato	SUMINISTRO DE ELEMENTOS NECESARIOS PARA EL FUNCIONAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA FISICA DEL INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR REGIONAL GUAINIA
Tipo de Contrato	Suministros
¿Asociado a otro contrato?	☐ Sí ☒ No
Duración del contrato	225 Días
Fecha de inicio de contrato	27/05/2026 3:42:00 PM ((UTC-05:00) Bogotá, Lima, Quito)
Fecha de terminación del contrato	15/12/2026 11:00:00 PM ((UTC-05:00) Bogotá, Lima, Quito)
Tiempo adiciones en días	0 días
Liquidación	☐ Sí ☒ No *
Obligaciones Ambientales	☐ Sí ☒ No *
Obligaciones pos consumo	☐ Sí ☒ No *
Reversión	☐ Sí ☒ No *

Información de la Entidad Estatal contratante



ICBF REGIONAL GUAINIA

COLOMBIA, Inírida
★★★★★

0 Recomendación (es)

Información del Proveedor contratista



RAFAEL SANDOVAL PASSOS

COLOMBIA, Inírida
Número de documento 19000873

Cuenta bancaria del proveedor

Proveedor	Nombre del banco	Tipo de cuenta	Número de cuenta
RAFAEL SANDOVAL PASSOS	agrario	Ahorros	47703200053-4

Aprobación del contrato

Aprobador – Proveedor

Aprobado por:	RAFAEL SANDOVAL PASSOS	Fecha de aprobación:	29/04/2026 5:00:54 PM ((UTC-05:00) Bogotá, Lima, Quito)
---------------	------------------------	----------------------	---

Aprobador – Entidad Estatal

Aprobado por:	ANGELA MARIA NUÑEZ CARRILLO	Fecha de aprobación:	30/04/2026 8:19:36 AM ((UTC-05:00) Bogotá, Lima, Quito)
---------------	-----------------------------	----------------------	---

Contrato Firmado: [CO1_PCCNTR_9484051_Firmado](#)

Contrato en ejecución:

Información del contrato

Tipo de proceso	Mínima cuantía
Unidad de contratación	ICBF REGIONAL GUAINIA
Proceso de Contratación	ICBF-MC-002-2026-GNA
Título de la oferta	elementos ferreteria 2026
Cuantía del contrato	23.561.550 COP

Condiciones

Documentos Tipo

Documentos Tipo	No	Documentos tipo adoptados por la ANCP-CCE en virtud de la Ley 2022 del 2020
-----------------	----	---

Decreto 248 de 2021

¿Debe cumplir con invertir mínimo el 30% de los recursos del presupuesto destinados a comprar alimentos, cumpliendo con lo establecido en la Ley 2046 de 2020, reglamentada por el Decreto 248 de 2021?	☐ Sí ☒ No	El decreto 248 de 2021, obliga a las entidades que manejen recursos públicos, a adquirir alimentos comprados a pequeños productores agropecuarios y/o de la Agricultura Campesina, Familiar o Comunitaria locales y sus organizaciones, mínimo el (30%) del presupuesto destinados a la compra de alimentos
---	--	---

Sentencia T-302 de 2017

Contrato asociado a las órdenes impartidas por la Corte Constitucional en la Sentencia T-302 de 2017	☐ Sí ☒ No	Sentencia que declara el estado de Cosas Inconstitucionales en relación con los derechos de los niños del pueblo Wayúu.
--	--	---

Condiciones ejecución y entrega

Condiciones de entrega:

El contrato puede ser prorrogado ☐Sí☒No

Configuración financiera - Configuraciones generales

¿Se requieren emisiones de
códigos de autorización? ☐Sí☒No

Configuración financiera - Garantías

¿Solicitud de
garantías?
☒Sí☐No

Garantías por
lotes, grupos o
etapas
☐Sí☒No

Seriedad de la
oferta
☐Sí☒No

Cumplimiento
☒Sí☐No

☒Cumplimiento del contrato

☒% del valor del
contrato10,00

☐Valor de la garantía

Fecha de vigencia (desde)27 días de tiempo transcurrido (29/04/2026 11:00:00 PM(UTC-05:00) Bogotá, Lima, Quito)

Fecha de vigencia (hasta)30/06/2027 12:00:00 PM ((UTC-05:00) Bogotá, Lima, Quito)

Responsabilidad
civil extra
contractual
☐Sí☒No

Fecha límite
para entrega de
garantías:21 días de tiempo transcurrido (5/05/2026 5:00:00 PM(UTC-05:00) Bogotá, Lima, Quito)

Fecha de entrega de garantías:22 días de tiempo transcurrido (4/05/2026 11:20:54 PM(UTC-05:00) Bogotá, Lima, Quito)

Garantías del proveedor:

Id de la garantía	Justificación	Tipo de garantía	Valor	Emisor	Fecha fin	Estado
CO1.WRT.19859776	Cumplimiento - Cumplimiento del contrato	Contrato de seguro	2.536.155,00	COP ASEGURADORA SOLIDARIA	30/06/2027 ((UTC-05:00) Bogotá, Lima, Quito)	Aprobada Detalle

Configuración financiera - Pago de anticipos

Definir Plan de Pagos? ☐Sí☒No

Condiciones de facturación y pago

Forma de pago

Plazo de pago de la factura

Comentarios

Número del Contrato CO1.PCCNTR.9484051
Proveedor RAFAEL SANDOVAL PASSOS
Creado por
Agregado en -
Comentario

Anexos del contrato

Descripción	Nombre
No existen resultados que cumplan con los criterios de búsqueda especificados	

Dirección de notificaciones

Dirección de notificaciones CALLE15 #8-86
Ubicación CO-GUA-94001 - Inírida
País COLOMBIA
Departamento Guainía
Municipio Inírida
Dirección CALLE15 #8-86
Código postal

Grados (°)Minutos (')Segundos (")

Latitud:
Longitud:

Municipio de ejecución del contrato

ID	Dirección	Ubicación
1	CALLE 15 N° 8-86	COLOMBIA > Guainía > Inírida

Bienes y servicios

1CO1.PCCNTR.9484051

1.1Induya el precio como lo indique la Entidad Estatal

Precio total estimadoIncluya el precio como lo indique la Entidad Estatal

								25,079,200.00	23,561,550.00
Ref. Artículo	Código UNSPSC	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio unitario estimado	Precio unitario	Precio total estimado	Incluya el precio como lo indique la Entidad Estatal	
1	31162800	CHAPA DE UÑA PARA ESCRITORIO METÁLICO	20,00	UN	18,200.00	18,200.00	364,000.00	364,000.00	
2	31162800	CHAPA DE DOS (02) TORNILLOS PARA MUEBLES EN MADERA PRENSADA	20,00	UN	31,000.00	31,000.00	620,000.00	620,000.00	
3	31162800	TORNILLOS DRY WALL 3/4"	1,000.00	UN	162.00	160.00	162,000.00	160,000.00	
4	31162800	TORNILLOS PUNTA AGUDA CABEZA DE LENTEJA DE 1"	1,000.00	UN	173.00	170.00	173,000.00	170,000.00	
5	31162800	TORNILLOS PUNTA AGUDA CABEZA DE LENTEJA DE 1/2"	1,000.00	UN	119.00	110.00	119,000.00	110,000.00	
6	31162800	JUEGO DE DESTORNILLADORES DIELECTRICOS DE SEIS (6) PIEZAS	1,00	UN	110,000.00	99,000.00	110,000.00	99,000.00	
7	31162800	PINZA DE PRESIÓN (HOMBRE SOLO) DE 10"	1,00	UN	66,500.00	65,000.00	66,500.00	65,000.00	
8	31162800	PINZA DE PRESIÓN (HOMBRE SOLO) DE 6"	1,00	UN	51,300.00	51,300.00	51,300.00	51,300.00	
9	31162800	RODACHINAS PARA SILLAS DE ESCRITORIO	100,00	UN	34,900.00	32,000.00	3,490,000.00	3,200,000.00	
10	31162800	CILINDRO NEUMÁTICO PARA SILLAS DE ESCRITORIO	40,00	UN	48,000.00	45,000.00	1,920,000.00	1,800,000.00	
11	31162800	BASE PLÁSTICA DE 5 PUNTAS PARA SILLA TIPO OFICINA CON RODACHINES (COLOR NEGRO)	40,00	UN	50,400.00	47,000.00	2,016,000.00	1,880,000.00	
12	31162800	CABO DE MADERA PARA PALA	4,00	UN	21,000.00	21,000.00	84,000.00	84,000.00	
13	31162800	1 MARCO METALICO PARA PUERTA EN MADERA (INCLUYE VISAGRAS) DIMENSIONES 0.90 METROS X 2.10 METROS	1,00	UN	525,300.00	486,000.00	525,300.00	486,000.00	
14	31162800	VIDRIO TEMPLADO DE 6 MILIMETROS (MÍNIMO) PARA VENTANA DE 120 CENTIMETRO POR 40 CENTIMETRO CON MARCO EN ALUMINIO	1,00	UN	486,500.00	450,000.00	486,500.00	450,000.00	
15	31162800	REGULADOR DE VOLTAJE PARA AIRE ACONDICIONADO DE 60,000 BTU (220 VOLTIOS)	1,00	UN	173,000.00	160,000.00	173,000.00	160,000.00	
16	31162800	REGULADOR DE VOLTAJE PARA AIRES ACONDICIONADO DE 9,000 A 48,000 BTU (220 VOLTIOS)	5,00	UN	139,000.00	136,000.00	695,000.00	680,000.00	
17	31162800	CARETA PROTECCIÓN FACIAL CON SOPORTE AJUSTABLE Y VISOR CLARO PARA GUADANAAR	33,00	UN	77,700.00	72,000.00	2,564,100.00	2,376,000.00	
18	31162800	DELANTAL DE CARNAZA PARA GUADAÑAR	1,00	UN	77,700.00	72,000.00	77,700.00	72,000.00	
19	31162800	MANGUERA TERMOLÁSTICA PARA HIDROCARBUROS DE 2" DE DIAMETRO Y 3 METROS DE LONGITUD	1,00	UN	48,900.00	48,000.00	48,900.00	48,000.00	
20	31162800	EMBUDO CÓNICO PARA FILTRACIÓN DE 20-25 CENTÍMETROS DE DIAMETRO	1,00	UN	31,500.00	31,000.00	31,500.00	31,000.00	
21	31162800	LUMINARIA TIPO PANEL DE SOBREPONER LED DE 60x60 cm, material Aluminio, Potencia 40 W, Temperatura de Color 6000K, LED Tipo 2835, Lumen 3500 lm, Angulo 110°, Voltaje 100/277 VAC, FP >0.90, Horas de Vida LúL 25,000 Horas, Garantía de 5 años o superior.	15,00	UN	227,000.00	210,000.00	3,405,000.00	3,150,000.00	
22	31162800	CARBURADOR PARA GUADAÑADORA FS160/220/280 STIHL	1,00	UN	402,000.00	400,000.00	402,000.00	400,000.00	
23	31162800	ERRADURA CILINDRICA DE MANILJA TIPO INSTITUCIONAL EN ACERO INOXIDABLE PARA PUERTA DE MADERA, METAL O ALUMINIO DE 35 A 45 MILIMETROS DE ESPESOR que cumpla con Norma ANSI Grado 2 para USO Comercial-Institucional ligero y UL Listed 3 Horas para puertas de madera y metal con backset ajustable (útil cuando ya hay una cerradura previamente instalada). Pestillo reversible para puertas de cualquier mano que abran hacia adentro y hacia afuera. Manija Tubular Reversible. Operación con llave mecánica (Incluye 2 llaves). Garantía de por vida en partes mecánicas por defectos de fabricación. Asegura oprimiendo el botón desde el interior, cilindro exterior con apertura con llaves. (COLOR NEGRO MATE)	30,00	UN	84,700.00	82,000.00	2,541,000.00	2,460,000.00	
24	31162800	TOPE PARA PUERTA- RESORTADO ANTICOLISIÓN DE LONGITUD DE 7 A 7.5 CENTIMETROS, EN MATERIAL DE ACERO- PVC (COLOR NEGRO MATE)	30,00	UN	9,500.00	9,500.00	285,000.00	285,000.00	
25	31162800	CINTA AISLANTE ADHESIVA DE POLICLORURO DE VINILO (PVC) FLEXIBLE PARA AISLAMIENTO ELÉCTRICO TIPO 3M- (COLOR NEGRO) DE 19 MILIMETROS DE ANCHO Y 20 METROS DE LARGO, IGNIFUGA, AUTOLUBRICANTE, SENSIBLE A LA PRESIÓN, ESPESOR DE 0.13 A 0.18 MILIMETROS, AISLAMIENTO DE HASTA 800 V, RESISTENCIA TÉRMICA ENTR- 5 GRADOS CENTIGRADOS Y 90 GRADOS CENTIGRADOS Y ELONGACIÓN PARA PERMITIR UN AJUSTE HERMÉTICO, CUMPLIENDO CON NORMAS COMO UL 510 Ó ASTM D1000	10,00	UN	5,800.00	5,800.00	58,000.00	58,000.00	
26	31162800	LLAVE DE CABEZA HEXAGONAL (BRISTOL) DE 3/32" PARA CARPINTERIA DE ALUMINIO	5,00	UN	3,800.00	3,800.00	19,000.00	19,000.00	
27	31162800	LLAVE DE CABEZA HEXAGONAL (BRISTOL) DE 3/16" PARA CARPINTERIA DE ALUMINIO	5,00	UN	6,650.00	6,650.00	33,250.00	33,250.00	
28	31162800	CARRETE DE NYLON PARA GUADAÑA TIPO TUERCA (YOYO) MARCA TROOPER	2,00	UN	54,300.00	52,000.00	108,600.00	104,000.00	
29	31162800	CARRETE DE NYLON PARA GUADAÑA TIPO TUERCA (YOYO) MARCA STIHL	2,00	UN	67,900.00	67,000.00	135,800.00	134,000.00	
30	31162800	CABLE DUPLEX No. 8 PARA INSTALACIÓN DE SENSORES DE MOVIMIENTO INFRAROJO	60,00	UN	4,400.00	4,200.00	264,000.00	252,000.00	
31	31162800	DETECTOR DE HUMO RECARGABLE PARA USO INSTITUCIONAL QUE CUMPLA CON NORMA NFPA 72	30,00	UN	119,000.00	110,000.00	3,570,000.00	3,300,000.00	
32	31162800	CONTACTOR TRIPOLAR UL 110V 50/60 HZ F7 18A PARA ELECTROBOMBA (NORMA IEC 60947-4-1)	5,00	UN	95,950.00	92,000.00	479,750.00	460,000.00	

Documentos del Proveedor

Lista de documentos

La siguiente es una lista de los documentos que puede solicitar a los Proveedores para la acreditación de los requisitos habilitantes. Para solicitar un documento marque el cuadro que aparece a la derecha.

Filtrar por familia		
Documento	Fase de Contrato	Fase de Habilitación
Formato de Experiencia	☐	☐
Certificaciones	☐	☐
Documentos que acreditan la identificación de los representantes legales y miembros de juntas directivas.	☐	☐
RUP	☐	☐
RUT	☐	☐
Limitaciones del representante legal (sólo para personas jurídicas)	☐	☐
Actividades por el objeto social (sólo para personas jurídicas)	☐	☐
Estados financieros auditados con corte a 31 de diciembre del año inmediatamente anterior suscritos por el representante legal con sus notas. Si la antigüedad del interesado es insuficiente, adjuntar estados financieros trimestrales o de apertura; o documento equivalente para las personas naturales.	☐	☐
Un certificado que acredite los indicadores de capacidad financiera y organizacional.	☐	☐
La lista de los contratos que acreditan su experiencia identificando: el código del Clasificador de Bienes y Servicios; plazo; valor; ejecutor del contrato (singular o	☐	☐

plural); e información de contacto del cliente del Proveedor.		
Actas de Asamblea	☐	☐
Anexo de Acreditación de experiencia	☐	☐
Anexo de Acreditación de capacidad financiera	☐	☐
Anexo de Acreditación de capacidad organizacional	☐	☐
Certificado de constitución de proponente plural	☐	☐
Certificación de tamaño empresarial (MIPyme)	☐	☐
Último acto de estructura y organización de la Entidad Estatal. Este puede ser Ley, Decreto, Ordenanza, Acuerdo o documento equivalente que permita conocer la naturaleza jurídica, funciones, órganos de dirección, régimen jurídico de contratación de la Entidad Estatal.	☐	☐
Acta de posesión del Ordenador del Gasto, en caso de delegación se debe adjuntar el acto de delegación emitido por el representante legal y acto de posesión del delegado.	☐	☐
Documento de autorización del usuario administrador de la Entidad Estatal o de la entidad privada que contrata con cargo a recursos públicos en SECOP II.	☐	☐
Plan de amortización	☐	☐

Documentos administrativos

Fase de Contrato

Fase de Habilitación

No existen resultados que cumplan con los criterios de búsqueda especificados

Documentos del contrato

Descripción	Nombre del documento	Detalle
DOCUMENTOS DEL CONTRATO 211 COMPRA FERRETERIA.zip	DOCUMENTOS DEL CONTRATO 211 COMPRA FERRETERIA.zip	(detalle)

Información presupuestal

Asignaciones para el seguimiento						
Ordenador del Gasto	ANGELA MARIA NÚÑEZ	Tipo de documento	Cédula de Ciudadanía	Número de documento	52055856	Guardar y notificar
Supervisor	Manfred Bustamante García	Tipo de documento	Cédula de Ciudadanía	Número de documento	19017711	Guardar y notificar

Asignaciones Ordenador del pago

Ordenador del pago		Tipo de documento	Número de documento	Guardar y notificar
--------------------	--	-------------------	---------------------	---------------------

Agregar usuario

Posición	Nombre	Fecha de seguimiento	Cambiado por
Supervisor	Manfred Bustamante García	15 días de tiempo transcurrido (12/05/2026 8:26:12 AM(UTC-05:00) Bogotá, Lima, Quito)	ICBF REGIONAL GUAINIA
Ordenador del Gasto	ANGELA MARIA NÚÑEZ CARRILLO	27 días de tiempo transcurrido (30/04/2026 8:19:36 AM(UTC-05:00) Bogotá, Lima, Quito)	ANGELA MARIA NÚÑEZ CARRILLO

Información presupuestal

Proyecto del Plan Marco para la Implementación del Acuerdo de Paz o asociado al Acuerdo de Paz

☐ Sí☒ No

Gasto Posconflicto como aquel relacionado con el Plan Marco de Implementación (CONPES 3932) derivado de intervenciones en cumplimiento del Acuerdo.

Destinación del gasto

Funcionamiento

Fuente de los recursos:

Presupuesto General de la Nación - PGN

☒ Sí☐ No

23.561.550

Sistema General de Participaciones - SGP

☐ Sí☒ No

Sistema General de Regalías - SGR

☐ Sí☒ No

Recursos Propios (Alcaldías y Gobernaciones)

☐ Sí☒ No

Recursos de Crédito

☐ Sí☒ No

Otros Recursos (Especie, Privados, Cooperación, Propios Entidades Autónomas)

☐ Sí☒ No

Total 23.561.550

Sistema de Presupuesto y Giro de Regalías (Recuerde que es necesario agregar al menos un CDP si es el caso)							
Código CDP	Tipo	Estado del CDP	Valor Total	Saldo	Valor a utilizar	Estado de la consulta	Estado
No existen resultados que cumplan con los criterios de búsqueda especificados							

Entidad Estatal registrada en el SIIF

☐ Sí☒ No

CDP/Vigencias Futuras (Recuerde que es necesario agregar al menos un CDP o una AVF Extraordinaria si es el caso)

Código	Tipo	Estado	Saldo	Valor a utilizar	Código unidad/subunidad ejecutora	Estado
☐	13426	CDP	No se ha iniciado	23.561.550 COP	46-00-02-094	-

Saldo de CDP

0 COP

Saldo de vigencias futuras

0 COP

Saldo total a comprometer

0 COP

Última consulta a SIIF

Fecha de consulta SIIF

-

Código compromiso	Tipo	Fecha compromiso	Estado compromiso	Valor compromiso AVF/CDP	Monto por consumir	Monto presupuestal a liberar	Código Posición de Gasto	Consulta Ejecución
☐ 20426	Presupuestal (CDP)	-	No se ha iniciado	23.561.550 COP	23.561.550 COP	-	-	SIIF Detalle Editar

Saldo de compromisos CDP 23.561.550 COP
Saldo de compromisos AVF 0 COP
Saldo total comprometido 23.561.550 COP
Última consulta a SIIF
Fecha de consulta SIIF -